
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 1/13

 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04 
 

             

DECRETO MUNICIPAL N° 536/2025 

18 de dezembro de 2024 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre o Cronograma Mensal de 

Desembolso e a Programação Financeira 

da Receita e as medidas de combate à 

evasão e à sonegação, a quantidade e 

valores de ações ajuizadas para cobrança 

da dívida ativa e a evolução do montante 

dos créditos tributários passíveis de 

cobrança administrativa para o exercício 

financeiro de 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e, obedecendo ao contido nos artigos 8º e 13° da Lei 

Complementar n.º 101/2000 de 04 de Maio de 2000, e o artigo 30° da Lei Municipal 

n° 3.702 de 01 de Novembro de 2024, que estabelece as Diretrizes Orçamentárias 

para o exercício de 2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Ficam estabelecidos na forma dos anexos integrantes deste decreto a 

Programação Financeira da Receita (Anexo I), o Cronograma Mensal de 

Desembolso (Anexo II), o Demonstrativo de Medidas de Combate á Evasão e á 

Sonegação Fiscal (Anexo III), o Demonstrativo das Quantidades e Valores de Ações 

Ajuizadas para Cobrança da Dívida Ativa (Anexo IV) e a Evolução do Montante de 

Créditos Tributários Passíveis de Cobrança Administrativa (Anexo V), para o 

exercício financeiro de 2025. 

 

Art. 2º - Durante a execução do orçamento do exercício de 2025, se verificado que o 

comportamento da receita poderá afetar o cumprimento das metas estabelecidas, o 

Poder Legislativo e Executivo, de forma proporcional às suas respectivas dotações, 

promoverá, por ato próprio a limitação de empenho e movimentação financeira, nos 

termos do art. 9º da Lei Complementar 101/2000, de 04 de Maio de 2000. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 
    GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

18 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 2/13

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSOS

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,31 9.466.839,25101 Fundeb 70%
263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,94 3.162.191,75102 Fundeb 30%
229.647,50 229.647,50 201.007,50 286.927,50 258.287,50 229.647,50 258.287,50 286.927,50 229.647,50 229.647,50 172.367,50 258.287,50 2.870.330,00103 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDE
211.146,28 211.146,28 184.803,44 263.831,96 237.489,12 211.146,28 237.489,12 263.831,96 211.146,28 211.146,28 158.460,61 237.489,16 2.639.126,75104 Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica

2.424,96 2.424,96 2.403,09 2.468,70 2.446,83 2.424,96 2.446,83 2.468,70 2.424,96 2.424,96 2.381,22 2.446,83 29.187,00105 Alienacao de Ativos/Indenizacao de Sinistros –Edu
68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,76 827.722,00107 Salario Educacao

380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,38 4.565,00122 Programa Transporte Escolar (Federal)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00135 Programa Nacional de Alimentação Escolar

15.402,40 15.402,40 15.072,11 16.062,98 15.732,69 15.402,40 15.732,69 16.062,98 15.402,40 15.402,40 14.741,82 15.732,73 186.150,00142 TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL
32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,74 394.400,00157 Programa Escola em Tempo Integral

1.297.725,20 1.297.725,20 1.135.509,55 1.622.156,50 1.459.940,85 1.297.725,20 1.459.940,85 1.622.156,50 1.297.725,20 1.297.725,20 973.293,90 1.459.940,8516.221.565,00303 Saude – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)
37,84 37,84 33,11 47,30 42,57 37,84 42,57 47,30 37,84 37,84 28,38 42,57 473,00304 Receitas de alienacao de Ativos da Saude/Indenizac

30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,33 30.296,37 363.556,00369 Servicos Prestados SUS/Faturamento AIHs
59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,74 59.996,86 719.961,00379 ASSISTENCIAL (ASSIST-E)

120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 1.440,00393 Programa VIGIASUS
46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,09 46.402,01 556.825,00399 INVEST-E

196.516,88 196.516,88 191.842,50 205.865,64 201.191,26 196.516,88 201.191,26 205.865,64 196.516,88 196.516,88 187.168,12 201.191,18 2.376.900,00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos d
286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,63 3.440,00495 Atencao Basica

5.191,63 5.191,63 4.543,51 6.487,87 5.839,75 5.191,63 5.839,75 6.487,87 5.191,63 5.191,63 3.895,39 5.839,71 64.892,00501 Receitas de Alienacoes de Ativos
41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,38 502.457,00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e P

207.681,32 207.681,32 207.335,04 208.373,88 208.027,60 207.681,32 208.027,60 208.373,88 207.681,32 207.681,32 206.988,76 208.027,64 2.493.561,00507 COSIP – Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 
21.282,72 21.282,72 21.274,92 21.298,32 21.290,52 21.282,72 21.290,52 21.298,32 21.282,72 21.282,72 21.267,12 21.290,68 255.424,00510 Taxas – Exercicio Poder de Policia

109.230,63 109.230,63 108.248,28 111.195,33 110.212,98 109.230,63 110.212,98 111.195,33 109.230,63 109.230,63 107.265,93 110.213,02 1.314.697,00511 Taxas – Prestacao de Servicos
2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,09 2.082,01 24.985,00512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)

38.003,37 38.003,37 34.020,72 45.968,67 41.986,02 38.003,37 41.986,02 45.968,67 38.003,37 38.003,37 30.038,07 41.985,98 471.971,00515 FUNREBOM
1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 23.631,00518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públic

21.253,54 21.253,54 18.617,92 26.524,78 23.889,16 21.253,54 23.889,16 26.524,78 21.253,54 21.253,54 15.982,30 23.889,20 265.585,00519 Taxas - Exercício Poder de Polícia - Vigilância Sa
13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 160.356,00555 SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO A
65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,88 782.879,00647 Operação de Crédito Interna Lei Municipal 3.316/

462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,37 5.551.000,00649 Operação de Crédito Interna Lei Municipal 3.578/
100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,37 1.201.000,00753 CICLOVIA INTERMUNICIPAL - CONV /2024 S

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00842 Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a
25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 300.000,00875 Equipamentos Agricolas - Plano Paraná Mais Cida
15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,37 187.000,00876 Recapeamento de Vias Urbanas CONV 2024 – SE

487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,63 5.852,00900 Implantação de uma horta comunitária | CONVÊNI
9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,83 9.874,87 118.498,00934 Assitência Social - Bloco da Proteção Social Básic
3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,17 3.523,13 42.278,00940 Assistência Social - Bloco da Gestão Bolsa Famíli

www.elotech.com.brPage 1 of 2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 3/13

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSOS

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

2.186,17 2.186,17 1.919,68 2.719,15 2.452,66 2.186,17 2.452,66 2.719,15 2.186,17 2.186,17 1.653,19 2.452,66 27.300,00948 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especi
588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,17 588,13 7.058,00962 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLES

24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,42 24.848,38 298.181,00970 PISO ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PAS E
872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 10.470,00972 PARANÁ VIAJA MAIS 60 - DELIBERAÇÃO Nº 0

2.777.643,30 2.777.643,30 2.430.437,89 3.472.054,13 3.124.848,71 2.777.643,30 3.124.848,71 3.472.054,13 2.777.643,30 2.777.643,30 2.083.232,48 3.124.848,7134.720.541,25000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016

14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,13 176.930,001016 Emendas Individuais Impositivas - Transferência Ë
131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,58 131.415,62 1.576.987,001018 Emendas Individuais Impositivas – transferência c

4.709,60 4.709,60 4.120,90 5.887,00 5.298,30 4.709,60 5.298,30 5.887,00 4.709,60 4.709,60 3.532,20 5.298,30 58.870,001038 VAAT Complemento FUNDEB mínimo de 70%
2.018,40 2.018,40 1.766,10 2.523,00 2.270,70 2.018,40 2.270,70 2.523,00 2.018,40 2.018,40 1.513,80 2.270,70 25.230,001039 VAAT Complemento FUNDEB máximo de 30%

92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,37 1.114.000,001051 Transferências da União para vencimentos dos AC
29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 353.400,001064 Assistência financeira da União destinada à comple

180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 2.164.341,001072 ITAIPU BINACIONAL - PROGRAMA ITAIPU M
18.983,44 18.983,44 16.610,51 23.729,30 21.356,37 18.983,44 21.356,37 23.729,30 18.983,44 18.983,44 14.237,58 21.356,37 237.293,001135 Programa Nacional de Alimentação Escolar

Totais 7.669.605,44 7.669.605,44 7.088.087,03 8.832.642,26 8.251.123,85 7.669.605,44 8.251.123,85 8.832.642,26 7.669.605,44 7.669.605,44 6.506.568,62 8.251.123,9394.361.339,00

www.elotech.com.brPage 2 of 2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 4/13

DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSOS

Estado do Paraná
INST. DE PREV. DOS SERV. PUB. DO MUNICIPIO DE NOVA LOND

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,4812.847.612,00040 Regime Proprio de Previdencia Social – RPPS
Totais 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,32 1.070.634,4812.847.612,00

www.elotech.com.brPage 1 of 1

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 5/13

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR FONTE DE RECURSO

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,96 2.586.840,69 31.042.091,250
Fundeb 70% 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,27 788.903,28 9.466.839,25101
Emendas Individuais Impositivas - Transferência 
Ëspecial(Inciso I do Art. 166-A da E.C. 105/2019)

14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,17 14.744,13 176.930,001016

Emendas Individuais Impositivas – transferência 
com finalidade definida – (Inciso II do Art. 166-A 
d

131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,59 131.415,51 1.576.987,001018

Fundeb 30% 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,98 263.515,97 3.162.191,75102
5% sobre Transferencias Constitucionais 
FUNDEB

239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,16 239.194,24 2.870.330,00103

VAAT Complemento FUNDEB mínimo de 70% 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,83 4.905,87 58.870,001038
VAAT Complemento FUNDEB máximo de 30% 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 2.102,50 25.230,001039
Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,21 219.927,44 2.639.126,75104
Alienacao de Ativos/Indenizacao de Sinistros 
–Educacao

2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 2.432,25 29.187,00105

Transferências da União para vencimentos dos 
ACS e dos ACE

92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,33 92.833,37 1.114.000,001051

Assistência financeira da União destinada à 
complementação ao pagamento dos pisos salariais 
para pro

29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 29.450,00 353.400,001064

Salario Educacao 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,84 68.976,76 827.722,00107
ITAIPU BINACIONAL - PROGRAMA ITAIPU 
MAIS QUE ENERGIA

180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 180.361,75 2.164.341,001072

Programa Nacional de Alimentação Escolar 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,42 19.774,38 237.293,001135
Programa Transporte Escolar (Federal) 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,42 380,38 4.565,00122
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 15.512,50 186.150,00142
Programa Escola em Tempo Integral 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,66 32.866,74 394.400,00157
Saude – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,08 1.351.797,12 16.221.565,00303
Receitas de alienacao de Ativos da 
Saude/Indenizacao de Sinistros

39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,42 39,38 473,00304

Servicos Prestados SUS/Faturamento AIHs 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,34 30.296,26 363.556,00369
ASSISTENCIAL (ASSIST-E) 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 59.996,75 719.961,00379
Programa VIGIASUS 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 1.440,00393
INVEST-E 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,08 46.402,12 556.825,00399
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde

198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.074,98 198.075,22 2.376.900,00494

Atencao Basica 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,67 286,63 3.440,00495
Receitas de Alienacoes de Ativos 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,67 5.407,63 64.892,00501
Outros Royalties e Compensações Financeiras e 
Patrimoniais Não Previdenciárias

41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,42 41.871,38 502.457,00504

COSIP – Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 
149-A, CF

207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,74 207.796,86 2.493.561,00507

Taxas – Exercicio Poder de Policia 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,34 21.285,26 255.424,00510

www.elotech.com.brPage 1 of 2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 6/13

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR FONTE DE RECURSO

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Taxas – Prestacao de Servicos 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,09 109.558,01 1.314.697,00511
CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,08 2.082,12 24.985,00512
FUNREBOM 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,91 39.330,99 471.971,00515
Bloco de Investimento na Rede de Serviços 
Públicos de Saúde

1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 1.969,25 23.631,00518

Taxas - Exercício Poder de Polícia - Vigilância 
Sanitária

22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,07 22.132,23 265.585,00519

SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO 
AMBIENTE do Município

13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 13.363,00 160.356,00555

Operação de Crédito Interna Lei Municipal 
3.316/2021

65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,92 65.239,88 782.879,00647

Operação de Crédito Interna Lei Municipal 
3.578/2023  Pavimentação e Ciclovia

462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,33 462.583,37 5.551.000,00649

CICLOVIA INTERMUNICIPAL - CONV /2024 
SECID

100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,33 100.083,37 1.201.000,00753

Equipamentos Agricolas - Plano Paraná Mais 
Cidades PPMC III - CONV 85/2024 SEAB

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 300.000,00875

Recapeamento de Vias Urbanas CONV 2024 – 
SECID SAM 74

15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,33 15.583,37 187.000,00876

Implantação de uma horta comunitária | 
CONVÊNIO N° 275/2022 - SEAB

487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,67 487,63 5.852,00900

Assitência Social - Bloco da Proteção Social 
Básica

9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,84 9.874,76 118.498,00934

Assistência Social - Bloco da Gestão Bolsa 
Família e do Cadastro Único

3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,16 3.523,24 42.278,00940

Bloco de Financiamento da Proteção Social 
Especial

2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 2.275,00 27.300,00948

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A 
ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE 
MEDID - DELIBERAÇÃO N° 31/2020- 
CEAS/PR

588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,16 588,24 7.058,00962

PISO ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PAS 
ESTADUAL

24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,41 24.848,49 298.181,00970

PARANÁ VIAJA MAIS 60 - DELIBERAÇÃO Nº 
024/2023 CEDI/PR

872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 872,50 10.470,00972

Reservas de Contingencias 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 54.950,00 659.400,00999
Totais 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,38 7.611.857,82 91.342.289,00

www.elotech.com.brPage 2 of 2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 7/13

Estado do Paraná
INST. DE PREV. DOS SERV. PUB. DO MUNICIPIO DE NOVA LOND

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR FONTE DE RECURSO

Exercício 2025

Fonte de Recurso

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Recursos do Tesouro (Descentralizados) - 
Exercicio Corrente

21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,34 21.083,26 253.000,001

Regime Proprio de Previdencia Social – RPPS 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,33 1.070.634,37 12.847.612,0040

Totais 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,67 1.091.717,63 13.100.612,00

www.elotech.com.brPage 1 of 1

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 8/13

Pág.  

 

ANEXO III 
 

D EMONSTRATIVO DE MEDIDAS DE COMBATE  
À EVASÃO E À SONEGAÇÃO FISCAL  

 
 

ESPECIFICAÇÃO DAS MEDIDAS DE COMBATE À EVASÃO E À SONEGAÇÃO 

 
 

A Fazenda Pública Municipal continuará a aplicar as seguintes medidas: 
 

a) Publicar no Diário Oficial do Município, chamamento para pagamentos do IPTU/TSU, ISSQN e CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA, do exercício 
de 2.024 e anteriores. 

 
b) Conceder descontos de até 30% nas parcelas vincendas no IPTU de 2025; 

 

c) Enviar notificações nos respectivos endereços dos infratores inadimplentes; 
 

d) Verificar os processos de Acordos e parcelamentos da Divida Ativa de Tributos (IPTU/TSU, ISSQN e CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA) firmados 
com a Fazenda Pública Municipal e posteriormente publicar no Diário Oficial do Município; 

 
e) Gerar relatório com os contribuintes em geral, inadimplentes, notificá-los e posteriormente encaminha-las para cobrança judicial; 

 
f) Realizar por meio de comunicação local, chamadas estimulando o contribuinte para suas obrigações tributárias; 

 
 
 

Nova Londrina – PR, 18 dezembro de 2024. 
 
 
 
 

OTÁVIO  HENRIQUE GRENDENE  BONO                                                                                      ILSON BOSCARATO 

                                                                 Prefeito Municipal                                                                                                                     Secretario da Fazenda 
                                                                                                                                            
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 9/13

Pág.  

 

ANEXO IV 
 

DEMONSTRATIVO DE QUANTIDADES E VALORES DE AÇÕES AJUIZADAS PARA COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA 
 
 
 

EXERCÍCIOS TRIBUTO VALOR (R$) QUANTIDADE 
 

2015/2022 
IPTU/TSU 1.541.307,41 137 

CONT. MELHORIA 657.323,17 51 

ISSQN 21.141,66 2 

 

2023 
IPTU/TSU 134.413,55 70 

CONT. MELHORIA - - 

ISSQN - - 
 

TOTAL 2.333.044,13 258 
 
 

 

 

Nova Londrina – PR, 18 dezembro de 2024. 
 
 
 
 

OTÁVIO  HENRIQUE GRENDENE  BONO                                                                                      ILSON BOSCARATO 

                                                                 Prefeito Municipal                                                                                                                 Secretario da Fazenda 

                                                                                
                                              

 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 10/13

Pág.  

 

ANEXO V 
 
 
 

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DO MONTANTE DOS CRÉDITOS 
TRIBUTÁRIOS PASSÍVEIS DE COBRANÇA ADMINISTRATIVA 

Nomenclatura do Lançamento Exercícios Financeiros 

Tributos Municipais 2019 2020 2021 2022 2023 

IPTU/TSU – Imposto Predial e Territorial Urbano e 
Taxas de Serviços Urbanos 

 

169.068,35 
 

443.379,91 
 

683.911,92 
 

1.139.135,40 
 

1.706.436,20 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 
- - - - - 

ISSQN – Imposto Sobre Serviços Qualquer Natureza 492,50 6.930,29 16.030,00 23.855,70 30.522,24 

TAXAS – Localização e Funcionamento 
15.244,23 30.978,31 29.607,26 38.222,40 51.543,21 

 
 

 

Nova Londrina – PR, 18 dezembro de 2024. 

 

 

 
OTÁVIO  HENRIQUE GRENDENE  BONO                                                                                      ILSON BOSCARATO 

                                                                 Prefeito Municipal                                                                                                                 Secretario da Fazenda 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 11/13

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 196/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): GARRAFÃO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA. 

CNPJ nº 25.695.710/0001-04 
 

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 022/2024. 

 
3 – OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, 

para fins de apresentação de show artístico com a Banda Garrafão, destinado a comemoração das festividades de 
final de ano. 
 
4 – LOTE: 01 (único). 
 

5 - VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser realizados no dia 21/12/2024, com início às 22 horas, com 

duração do show de no mínimo 03 horas. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 03 (três) 

meses sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 18 de dezembro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 12/13

 

 1 de 1 

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”               
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ          

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 537/2024 

18 de dezembro de 2024 
 

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA 

ESTRATEGICA DE SAUDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 400.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI 

ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida 

na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023. 

  

 

     

                               Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, 

conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela 

Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de 

Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023. 

 

                                Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

 
 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
      Registre-se e Publique-se 
 

     GERALDO PEREIRA DA SILVA 
    Secretário Municipal de Administração. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2889 18 de Dezembro de 2024  PG. 13/13

                            
                                                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA     

                                                        PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                    
                                                          Praça da Matriz, 261 – Fone-(44) 3432-8500 – Centro  
                                                               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
                                              
 

1 
 

 
 

Aviso de dispensa de licitação 

O Município de Nova Londrina, convida os interessados a apresentarem proposta na dispensa de 
licitação (dispensa por limite (art. 75, II), cujo recebimento ocorrerá na forma Eletrônico (via email). 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 

☑ N° PROCESSO 189/2024 

☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, II) 

☑ N° PROCEDIMENTO 055/2024 

☑ 

OBJETO 

FORNECIMENTO DE CESTAS NATALINAS, DESTINADAS AOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA LONDRINA/PR 

☑ VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

R$ 59.184,00 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico (via email) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 

☑ INGRESSO NA DISPENSA Até às 09hm do dia 23/12/2024 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 

☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO TERMO DE REFERÊNCIA 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- PNCP (INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina
=1 

INGRESSO NA DISPENSA O ingresso na dispensa se dará através do envio da proposta e 
documentos de habilitação exclusivamente através do email 
janaina@novalondrina.pr.gov.br até a data prevista neste aviso 

Nova Londrina, 18 de dezembro de 2024 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mAlBRx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-12-18T18:08:28-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




